

ITEM SPECIFICATION

ENG



Tapioca starch organic 25kg 00006K

Item information

Latin name	Manihot esculenta
Agricultural origin	Thailand (TH)
Country of last processing	Thailand (TH)
	V3 CERT 15-06-2026

Composition

Ingredients (organic*)	Cassava starch*
Additives (organic *)	No
Process	Washing, centrifugation, separation of water and starch with a vacuum filter, drying, packaging

Sensorical

Smell	Product specific
Colour	White
Taste	Product specific
Appearance	Product specific, powder

Shelf life

Shelf life after production supplier	24M
Storage conditions	Cool and dry

Packaging

Quantity per loadcarrier	30 EUR
GTIN-code TU	8718976010344
Packaging material	multi-layer paper bag
Net weight TU (kg)	25 kg

Nutritional Values

per 100 gram / ml

Energy (kJ)	1367 kJ	Dietary fibre	0,9 g
Energy (kcal)	322 kcal	Protein	0 g
Fat	0 g	Salt	0,01 g
of which saturates	0 g	Source	NEVO database
Carbohydrate	80 g	Nevo-No.	219
of which sugars	4 g		

Quality

Moisture	< 13 %	Particle size	> 95% 80 mesh
Ash content	< 0,2 %	Foreign parts	< 0,2 %
pH	6	Starch content	> 85 %
Density	575 +/- 10		

Microbiological (indicative values)

Total Plate Count (TPC)	< 50 000 CFU/g	Bacillus cereus	< 5 000 CFU/g
Yeasts	< 1 000 CFU/g	Salmonella	Absent CFU/25g
Moulds	< 1 000 CFU/g	E.coli	<10 CFU/g
Coliformen	< 10 CFU/g		

Allergens

Present allergens: None

Possible cross-contamination: None

The above-mentioned presence or absence of allergens is based on our internal risk assessment and supplier documentation. No systematic analytical testing for allergens has been performed. We consider the 14 major allergens as established by the Regulation (EU) No 1169/2011, as follows:

Cereals containing gluten (or their hybridised strains), namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut.

Products and derivatives thereof, namely: Crustaceans, Eggs, Fish, Peanuts, Soy(bbeans), Milk (including lactose), Celery, Mustard, Sesame, Sulphur dioxide and sulphites, Lupin and Molluscs.

Nuts and products thereof, namely: almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia or Queensland nuts.

And, additionally: pine nut or pinon nut, beech nut, butternut, chestnut, chinquapin, coconut, ginko nut, hickory nut or kola nuts, lichee nut, pili nut, sheanut.

When a product is to be marketed as 'free from' we advise you to seek contact with quality@organic.nl.

Certificates

Suitable for	Vegetarian, Vegan, Lactose free
Kosher certified	Yes
Halal-certified	Yes
NOP	No
NOP Canada	No
Fairtrade FLO	No
Fairtrade IBD	No



Covitar s.r.o.
Rybná 716/14, 110 00 Praha 1
IČ: 03507505, DIČ: CZ03507505
E-mail: tawico@gmail.com

Checked by: Ing. Jagošová Andrea

*Covitar s.r.o. Rybná 716/24
Praha 1 110 00
Czech republic
Tel: + 420 734 393 011
info@covitar.cz
www.covitar.eu*